Gg ij

quidam occurrans, causam festinationis percontatur. Ille rem ut erat exposuit. Rusticus re audita (pergebat tunc forte ad nuptiale convivium. Solent enim in huiusmodi conviviis totam noctem pervigilare) ingressus rem discumbentibus narrat. Qui confestim quasi signo dato, omnes uno impetu contulerunt: & concito cursu in nos irruentes, clamorem ediderunt. Continuo satellitibus qui nos custodiebant in fugam versis, supervenientes, nos, ut eramus, nudis in grabatis jacentes deprehenderunt. Ac primo quidem aspectu, Deum testor, latrones esse existimans qui spoliandi ac diripiendi causam venissent, manens in lectulo meo nudus, sola operus linea tunica, reliquam vestem que iuxta me posita erat eis porrexī. At illi confurgere me & quam celerrimè proficisci iusserunt. Tunc demum intelligens cuius rei gratia venissent, vociferari cœpi: rogans atque obtestans ut abirent, nosque illic dimitterent. Quod si de nobis bene mereri vellet, orabam ut eos qui me abducebant satellites pravenirent, ipsiq; caput mihi demerent. Hæc me vociferantem, ut norunt ii qui mihi consortes & participes arumnarum omnium fuere, invitum surgere cœgerunt. Ac me quidem ipse humi supinum abjeci. Illi verò pedibus manibusque comprehendentes me trahere atque educere cœperunt. Sequebantur me Caius & Faustus, Petrus ac Paulus: qui horum omnium testes fuere. Qui me suscipientes, ex oppidulo exportarunt, ac deindenuo impositum a sino abduxerunt. Et hæc quidem de scipso Dionysius narrat.

CAPUT XLI.

De iis qui Alexandria martyrium subierunt.

Huc refer
Niceph.
l. 5. c. 29.
30. 31.

IN epistola verò ad Fabium episcopum Antiochiæ, eorum qui impetrante Decio martyrium Alexandria subierunt, certamina refert hoc modo: Nequaquam ex Imperatoris edito persecutio cœpta est, quippe quæ integro anno anteverterat. Etenim infaustus quidam Vates ac Poëta quis ille fuit, commoverat jam antea atque incitaverat adversus nos Gentilium turbas, ad innatam genti superstitionem animos eorum incendens. Ab hoc igitur homine stimulatī, omnemque ad patranda cœlora licentiam nacti,

τῆς ἐπειξεως ἐπιβέβητο ὁ τάλιθες δὲ καὶ κείνους ἀκίους ἀπὴν ἡ εὐαγγελιστῶν καὶ μὲν διαπαντὶ χεῖν ἡ ἀντοῖς ἐνταῖς ταῖς σιωδοῖς ἐβόη. εἰσελθὼν ἀπὴν γὰρ τῶν κατακειμένων οἱ ὄρη μὴ μὴ καθάπερ ἀπὸ σπηθῆμα ἡ πάντες ἔξανέστησαν. καὶ ὁρῶντες ὁρῶντες ἡ τὰ χεῖρα ἡκον. ἡ πᾶσι δὲ οἷς τε ἡμῶν ἡλάλαξαν καὶ φυγῆς εὐθέως τῷ φρεσὶ ἡμῶν στρατιωτῶν χροῦδης, ἐπέστησαν ἡμῶν εἰχοῦντες ἡ τῷ ἀσέπτων συμπῶν κατακειμένοι. καὶ γὰρ μὲν οἶδεν ὁ θεὸς ὡς λησῶν καὶ ἡμῶν ἡ γέροντες ἡ τῷ σύλῳ καὶ ἀπαγῆν ἀφικομένους, μένων ἐπὶ τῆς εὐνῆς, ἡμῶν γυμνός, ἐν τῷ λινῷ ἐδὲ ἡμῶν. τὴν ἡμῶν ἐσθῆτα κατακειμένην αὐτοῖς ὄρεγον. ἡ ἔξανέστησαν τε ὁ κέλευθον καὶ τὴν ταχὺ ἔξεναι. καὶ τότε σιωπῆς ἐφ' ἧ παρεῖσαν, ἀπαγῆν δὲ ἡμῶν αὐτῶν καὶ ἡ κελεύων ἀπαγῆν καὶ ἡμῶν εἰάν ἐῖ ἡ βάλοναί ἡ χροῦδης ἐργασασθε, τὴν ἀπάγοντάς με φθάσαι, καὶ τὴν φαλὴν αὐτὰς τῶν ἐμῶν ἀπολεμῆν ἡμῶν. τοιαῦτα βοῶντες, ὡς ἴσασιν οἱ κοινοὶ καὶ μέτοχοι πάντων χροῦδης, ἀνίσταντο βίαν. καὶ γὰρ μὲν παρῆκα ἐμαυτὸν ἡμῶν τὰ δαφνοῦσιν ἡ διαλαβόντες χροῦδης καὶ πᾶσι σύροντες ἔξήγαγον. ἐπικολαθεῖν δὲ μοι αὐτῶν πάντων χροῦδης μαρτυρῆς. Γαῖος Φαῦστος. Πέτρος. Παῦλος. οἱ καὶ καταλαβόντες με, φορέσαντες ἔξήγαγον ἐπολιχνίς. ἐπὶ γυμνῶν ἐπέβασαν ἡμῶν ἀπὸ τῶν ταῦτα ἐμαυτῶν ὁ Διονύσιος δὲ ἐξέγραψεν.